
Página: 1 / 2

Nr.:   21/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

58/2024

30/07/2024

E-mail: prefeitura@matoscosta.sc.gov.br  Site: http://www.matoscosta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA
Rua Manoel Lourenço Araújo, 137 - Centro - Matos Costa
CEP: 89420-000 CNPJ: 83.102.566/0001-51 Telefone: (49) 3572-1111

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/08/2024
Pregão eletrônico
21/2024 - PE
58/2024

A presente licitação tem por objeto o Registro de preços, para futura e eventual
aquisição de graxa, fluído de freio, óleo lubrificante e outros, destinados à manutenção
dos veículos e máquinas a Prefeitura, incluindo Fundos de Saúde e Assistência Social
do Município, por um período de 1 (um) ano, conforme condições e especificações
constantes deste Edital e Anexos que o integram.

Participante: DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 ÓLEO ISSO ATF/HD FLUIDO SINTÉTICO TRANSMISSÕES

AUTOMATICAS AUTOMOTIVAS/INDUSTRIAIS, LUBRIFICASSÕES DE
TRANSMISSÕES AUTOMÁTICAS, CONVERSORES DE TORQUE, CAIXA
DE TRANSFERENCIA, DIREÇÕES HIDRAULICAS, SISTEMA
HIDRAULICOS E CAIXAS DE EMBREAGENS, SUFIXO VISCOSIDADE
SUPERIOR 150. (Embalagem com 1 litro).

100,000 UN 37,00 3.700,00

9 ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL SAE 15W40 API CI-4   E ACEA E-
7  OU E-9 INDICE DE VISCOSIDADE SUPERIOR 150 (Balde de 20
litros).

100,000 BLD 324,00 32.400,00

14 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL SAE 15W40 API CH-
4/CI-4 e ACEA E-7 OU E-9 INDICE DE VISCOSIDADE 140. (Balde de
20 litros).

100,000 BLD 339,00 33.900,00

15 ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL SAE 15W40 API Cl-4 e ACEA E-7
OU E-9-INDICE DE VISCOSIDADE SUPERIOR 140.  (Balde 20 litros).

100,000 BLD 337,00 33.700,00

17 LIQUIDO ADITIVO PARA ARREFECIMENTO PARA RADIADORES
MAQUINAS AGRICOLAS, INDUSTRIAIS E AUTOMOTIVAS COMPOSTO
POR FLUIDO ANTI-FERVURA, IGUAL OU SUPERIOR +136ºC, ANTI-
CONGELANTE IGUAL OU SUPERIOR -33ºC, ANTI FERRUGEM,
LUBRIFIANTE E A BASE DE MONOETILENOGLICOL (NBR 13.705).
(Embalagem de 1 litro).

100,000 LT 17,00 1.700,00

Total do Participante: 105.400,00

Participante: GSW DISTRIBUIDORA LTDA

7 ÓLEO DE TRANSMISSÃO  SAE 10W30 ISA VC100 API GL5/GL5.
INDICE DE VISCOSIDADE SUPERIOR A 145, LUBRIFICANTE
MINERAL/SINTÉTICO PARA VEÍCULOS AGRICOLA - (Galão com 20
litros).

150,000 GL 309,00 46.350,00

Total do Participante: 46.350,00

Participante: SERVHITRAL SERVICOS HIDRAULICOS E TRATORES LTDA

2 Fluído sintético para uso em sistemas de freios a disco, a tambor e
ABS de veículos automotivos de passeio, utilitários, ônibus e

100,000 FRS 26,00 2.600,00

Sistema: Compras -  Usuário: Camila.carneiro. Emissão: 30/08/2024, às 16:58:45. Protocolo: ae59d678-d1f8-4d0c-8df9-fc36dbeea58a



Página: 2 / 2

caminhões, com CERTIFICAÇÃO DO INMETRO/BR. PONTO DE
EBULIÇÃO SUPERIOR A 260ºC. (Embalagem com 500ml).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Fluído sintético para uso em sistemas de freios a disco, a tambor e

ABS de veículos automotivos de passeio, utilitários, ônibus e
caminhões, com CERTIFICAÇÃO DO INMETRO/BR. PONTO DE
EBULIÇÃO SUPERIOR A 270ºC. (Embalagem com 500ml).

100,000 FRS 24,50 2.450,00

4 Óleo SAE 90APUIGL5/GLS MINERAL. INDICE VISCOSIDADE SUPERIOR
90. PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS DS INDUSTRIAIS E AGRÍCOLAS.
(Balde com 20 litros).

100,000 BLD 304,00 30.400,00

8 ÓLEO DIFERENCIAL SAE 85W140 API GL5/GL5
MINERAL/SEMI/SINTÉTICO, INDICE DE VISCOSIDADE SUPERIOR A 95,
PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS, INDUSTRIAIS E AGRICOLAS -
(Embalagem de 01 litro).

100,000 LT 28,30 2.830,00

10 ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO PARA MOTOR A GASOLINA E
ETANOL SAE 5W30 API SM/SN/SP E ACEA C3/C4/C5 INDICE DE
VISCOSIDADE SUPERIOR A 150 - (Embalagem de 01 litro).

500,000 LT 24,00 12.000,00

11 ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO PARA MOTOR A GASOLINA E
ETANOL SAE 10W40 API SM/SN/SP E ACE C3/C4/C5 INDICE DE
VISCOSIDADE ACIMA DE 150- (Embalagem de 01 litro).

150,000 LT 30,00 4.500,00

13 ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO PARA MOTOR A GASOLINA E
ETANAOLSAE 10W40 API SM/SN E ACEA C3/C4/C5 INDICE DE
VISCOSIDADE SUPERIOR 140 (Embalagem de 01 litro).

150,000 LT 19,50 2.925,00

16 ARLA 32 (Balde com 20 litros). 200,000 UN 69,00 13.800,00

Total do Participante: 71.505,00

Participante: SÃO JOAQUIM AUTO-ELETRICO LTDA

1 Graxa lubrificante a base de sabão de lítio para lubrificação de
engrenagens, acoplamentos e mancais planos, rolamentos. (Tambor
com 170kg).

10,000 TB 3.675,00 36.750,00

6 ÓLEO HIDRAULICO ISSO VG 68 ÓLEO MINERAL AUTOMOTIVO,
INDICE VISCOSIDADE SUPERIOR 100. (Balde com 20 litros).

150,000 BLD 200,00 30.000,00

12 ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTÉICO PARA MOTOR A GASOLINA E
ETANOL SAE 5W40 API SM/SN E ACEA C3/C4/C5 INDICE DE
VISCOSIDADE SUPERIOR 140 – (Embalagem de 01 litro).

100,000 LT 21,00 2.100,00

Total do Participante: 68.850,00

Total Geral: 292.105,00

Assinatura do Responsável

30 de Agosto de 2024Matos Costa,

Sistema: Compras -  Usuário: Camila.carneiro. Emissão: 30/08/2024, às 16:58:45. Protocolo: ae59d678-d1f8-4d0c-8df9-fc36dbeea58a


		2024-08-30T16:59:58-0300
	PAULO BUENO DE CAMARGO:43938833904




